ATA DA 18ª SESSÃO DO COLÉGIO ELEITORAL PARA ELABORAÇÃO DAS LISTAS TRÍPLICES DE CANDIDATOS  A REITOR E VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - (UNIR).
Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e cinco, realizou-se no Auditório da UNIR/CENTRO, sob a Presidência do Vice-Reitor, Professor doutor José Januário de Oliveira Amaral, a décima oitava na forma de Colégio Eleitoral constituído para fins de apreciar lista tríplice de candidatos a diretor de campus, conforme preceitua a Resolução 009/CONSAD/2001, com a presença dos seguintes membros do Conselho Universitário (CONSUN): Diretores de Núcleos: Ana Lúcia Escobar e Theophilo de Souza Filho. Diretores de Campi: Antonio Siviero, Túlio Andrade Carneiro e Osvaldo Copertino Duarte. Representantes docentes: Berenice Eliza Johnson Silva, Carlos Vinicius da Costa Ramos, Haroldo Cristovam Teixeira Leite, Israel Xavier Batista, Jorge Luis Nepomuceno de Lima, Marisa Fernandes, Adilson Siqueira de Andrade, Carlos Luis Ferreira da Silva, Edgar Martinez Marmolejo, Lúcia Rejane Gomes da Silva, Edílson Lobo, Vasco Pinto da Silva Filho e Silvério dos Santos Oliveira.  Representantes técnico-administrativos: Carlos Pereira Brito, Francisco de Lima Júnior, Marcos Souza e Maria do Socorro L. R. França na suplência de Leôncio Ferreira da Costa. Representantes discentes: Cleuson Jansen Hermínio e Sabrina de Matos Camurça. Pró-reitores: Osmar Siena, Maria das Graças Silva Nascimento Silva e  Nair Ferreira Gurgel do Amaral.  Constatado o quorum de no mínimo, 70% (setenta por cento) o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão e em seguida apresentou o resultado da consulta eleitoral, coordenada pela Comissão Eleitoral do Campus de Ji-Paraná. Lido o resultado da Consulta Eleitoral o Senhor Presidente submeteu ao Plenário a candidatura de professor doutor Edgar Martinez Marmolejo. Decisão: Homologado por unanimidade a referida candidatura. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou a Sessão. E, para constar, eu, Josefina Aparecida Viana Fialho, lavrei a presente Ata, que depois de considerada conforme, será assinada por mim,  pelo Presidente.